平成 26 年 6 月 5 日

各       位

会   社   名 株 式 会 社  や  ま  や

代表取締役社長
代表者の役職名

社 長 執 行 役 員
山 内 英 靖

（コード番号  ９９９４ 東証第一部）

問い合わせ先 執行役員社長室長 久 野 朋 美

Ｔ   Ｅ   Ｌ （０２２）７４２－３１１５（直通）

定款一部変更に関するお知らせ

 当社は、平成 26 年 4 月 24 日開催の取締役会において、平成 26 年 6 月 26 日開催予定の第 44 期定時株

主総会に、下記のとおり定款一部変更について付議することを決議いたしましたので、お知らせいたしま

す。

記

 １．変更の理由

  当社及び当社子会社の事業の現状に即し、目的事項を整理するとともに、今後の事業展開等に対応す

るため、事業目的の変更を行うものです。合わせて、全般にわたり規定の移動、削除及び表現の修正を

行うものです。

２．変更の内容

  変更の内容は別紙のとおりであります。

３．日 程

定款変更のための株主総会開催日 平成 26 年 6 月 26 日（木曜日）

定款変更の効力発生日 平成 26 年 6 月 26 日（木曜日）

以 上

 （別紙）

（下線部は変更部分を示しております。）

現 行 定 款 変 更 案

（目的）
第２条
当会社は、次の事業を営むことを目的とする。
１．酒類、食料品、タバコ、日用雑貨品の卸売及び小
売業
２．酒類及びアルコール、各種飲料水、農畜水産加工・
冷凍食品の加工製造販売業
３．前各号に掲げる商品の輸出入業、代理業及び仲立
業
４．前各号に掲げる商品の販売業及び飲食店の経営に
関するフランチャイズ事業
５．通関業、倉庫業、貨物運輸業、貨物梱包業
６．不動産、荷役車輌、荷役機械及び荷役器具、電算
機の賃貸借、売買及びその仲介
７．保険代理業、広告代理業
８.（新設）

９.（新設）

10.（新設）
８．前各号の業務の請負
９．前各号の業務に関連する事業のコンサルティング
業
10．前各号の業務に関連する事業に投資し、又は、そ
の発起人となること
11．前各号に附帯する一切の業務

（目的）
第２条

（現行どおり）
１．酒類、食料品、米穀類、医薬品、タバコ、日用雑
貨品の卸売及び小売業
２．（現行どおり）

３．前各号に掲げる商品の通信販売、輸出入業、代理
業及び仲立業
４．（現行どおり）

５．（現行どおり）
６．不動産、車輌、荷役車輌、荷役機械及び荷役器具、
電算機、ソフトウエアの賃貸借、売買及びその仲介
７．（現行どおり）
８. 農業、漁業、畜産業、水産養殖業、飲食業、観光
施設の経営、観光情報の提供・企画・運営
９．廃棄物の処理、ガラス、金属、紙の輸出入、売買、
古物商
10. 発電及び電力の販売
11．前各号の業務の請負
12．前各号の業務に関連する事業のコンサルティング
業
13．前各号の業務に関連する事業に投資し、又は、そ
の発起人となること
14．前各号に附帯する一切の業務

 以 上